
Comeniusprojekt 
 
Vårt tvååriga EU-projekt som vi gjort tillsammans med Longlevens Infant School i 
Gloucester, England och De Rembrandtschool i Lisse, Holland är nu förbi. Med titt i 
backspegeln ser man att tiden verkligen gått fort. Många lärare och elever i F-5 har varit 
väldigt engagerade och gjort ett fantastiskt arbete. Under projektet har eleverna i 
Masten och Stäven på olika sätt arbetat med olika uppgifter. Vid två tillfällen har vi fått 
äran att vara värd för besök av lärare från våra partnerskolor. Likaså har vi har haft 
möjlighet att besöka partnerskolorna vid två tillfällen.  
Som exempel så arrangerades i våras Playday för alla elever i F-5 vilket verkligen blev 
en succé. Tema lek är alltid populärt. Eleverna upplevde att det var roligt att pröva på 
nya lekar och att få upplevelsen av likhet och gemenskap då det visade sig att vissa lekar 
var gemensamma för projektets tre skolor.  Man har också arbetat med hälsosam livsstil, 
med fokus på mat och motion. Favoritmaträtter och fysiska aktiviteter har jämförts 
mellan skolorna. Föräldrar har intervjuats. Vi har delat med oss av traditionella svenska 
matrecept. Delat med oss av andra svenska traditioner och lärt oss om andra länders.  
 
I samband med elevers utvärdering av projektet framkom det bland annat att besöken 
av utländska lärare har varit det populärast tillsammans med Playday samt Foodday 
(som arrangerades våren 2010). Många elever upplever att man blivit bättre på 
engelska. Man har lärt sig mycket om länderna och fått förståelse för hur olika 
skolsystem kan vara.  Att det är obligatoriskt att bära skoluniform i England och att 
eleverna på partnerskolorna fick ta med sig egen lunch var något man inte kände till 
förut. Många upplever större likheter de holländska barnen än med de engelska. För 
lärarna har möjligheten att utbyta erfarenheter med lärarkollegor i andra länder 
fungerat som en stor inspiration till att utveckla sin undervisning.   
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  Utställning av eleverarbete 


